

RECEBEMOS DE CASA SANTA LTDA

OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e

Nº. 105989

SÉRIE 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



Identificação do Emitente

CASA SANTA LTDA

TV VILETA - 2942 - MARCO - BELEM - PA - 66095-346

Telefone: 91 3266-2467

Fax: 91 3266-2467

E-mail: armazem.armazem@yahoo.com.br

DANF-e

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº. 105989

SÉRIE 1

FL 1 de 1



CHAVE DE ACESSO

1521 0703 0333 0100 0100 5500 1000 1059 8911 7792 2209

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal

NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDA DE MERC. ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

Protocolo de Autorização(Data e Hora)

315210023927685

08/07/2021 21:30:04

INSCRIÇÃO ESTADUAL

15.203.934-1

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ

03.033.301/0001-00

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

JOSE DA CRUZ MARINHO

CNPJ/CPF

066.511.272-68

DATA DA EMISSÃO

08/07/2021

ENDEREÇO

AV. ROMULO MAIORANA, Nº 700

SIN

BAIRRO/DISTRITO

MARCO

CEP

66093005

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

08/07/2021

MUNICÍPIO

BELEM

FONE / FAX

UF

PA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DE SAÍDA

21:29

FATURA

Nº

1

Venc.
08/08/21Valor
382,57

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST.	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
158,50	26,94	0,00	0,00	382,57
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	VALOR DO DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				382,57

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
LOGRADOURO	9 - Sem Frete			PA	
	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
89			89	89,00	89,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QTD	V. UN.	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
466	CAFE VACUO PILAO 250GR CX/20 QTD. 1.00 CX	09012200	040	5102	PC	20	4,59	91,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18322	BISC C CRACKER MARILAN 400GR PACOTE QTD. 2 00 PC	19053100	040	5102	PC	2	4,85	9,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20144	ACHOC PO NESCAU LIGHT 2.0 400GR POTE QTD. 1.00 PT	18069000	040	5102	PT	1	10,35	10,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20396	BISC C CRACKER VITARELLA 400GR PACOTE QTD. 2 00 PC	19053100	040	5102	PC	2	4,19	8,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24175	BISC MAIZENA VITARELLA 400GR PACOTE QTD. 2 00 PC	19053100	040	5102	PC	2	5,15	10,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29745	LEITE PO INT CCGL SCH 200GR PACOTE QTD. 6.00 PC	04022110	040	5102	SH	6	4,99	29,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39564	FILTRO PAPEL MARATA 102 C/30 CAIXETA QTD. 10.00 CT	48232099	000	5102	CT	10	3,40	34,00	34,00	5,78	0,00	17,00	0,00
870609	BISC ROSCA LEITE MARILAN 400GR PACOTE QTD. 2 00 PC	19053100	040	5102	PC	2	6,15	12,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
870610	BISC ROSCA COCO MARILAN 400GR PACOTE QTD. 2 00 PC	19053100	040	5102	PC	2	6,15	12,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
879615	COPO D FC 100X50ML PACOTE QTD. 15.00 PC	39249000	000	5102	PC	15	2,35	35,25	35,25	5,99	0,00	17,00	0,00
891901	ACUCAR TRIT ITAMARATI 1KG 1KG QTD. 12.00 PC	17019900	040	5102	PC	12	3,25	39,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
893103	COPO D PLATEX 100X180ML PACOTE QTD. 15.00 PC	39241000	000	5102	PC	15	5,95	89,25	89,25	15,17	0,00	17,00	0,00
FIM DOS PRODUTOS													

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DE ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES ICMS PAGO ANTECIPADAMENTE CONFORME DISPOSIÇÕES DO ART. 113 DO ANEXO I DO RICMS/PA ICMS PAGO ANTECIPADAMENTE CONFORME DISPOSIÇÕES DO RICMS/PA	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------